ОТ 25.05.2020Г. №241-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЕРАТИВНОМ ШТАБЕ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2020-2021 ГОДОВ И КОНТРОЛЮ ЗА ПРОХОЖДЕНИЕМ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2020-2021 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть-Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов и контролю за прохождением отопительного периода 2020-2021 годов на территории Усть-Кутского муниципального образования, на основании ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в соответствии со ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об оперативном штабе по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть-Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов и контролю за прохождением отопительного периода 2020-2021 годов на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение №1).
2. Утвердить график заседаний (выездных проверок) оперативного штаба по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть-Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов и контролю за прохождением отопительного периода 2020-2021 годов на территории Усть- Кутского муниципального образования (Приложение №2).
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
Т.А. Климина

Приложение №1
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 25.05.2020г. №241-п

Положение
об оперативном штабе по подготовке объектов жилищно–коммунального хозяйства, социальной сферы Усть-Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов и контролю за прохождением отопительного периода 2020-2021 годов на территории Усть-Кутского муниципального образования.

1. Настоящее положение об оперативном штабе по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть- Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов и контролю за прохождением отопительного периода 2020-2021 годов на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее по тексту-Положение)  разработано в соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
2. Оперативный штаб по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть-Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов (далее по тексту-оперативный штаб) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действия органов местного самоуправления, предприятий и организаций независимо от вида деятельности и форм собственности, в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки систем жизнеобеспечения объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть – Кутского муниципального образования к функционированию в отопительный сезон 2020-2021 годов.
3.Основной задачей оперативного штаба является анализ и оценка работ по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть- Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов, а также качественного прохождения осенне –зимнего отопительного периода 2020-2021 годов.
4.Для реализации, возложенных задач оперативный штаб осуществляет следующие функции:
4.1. Мониторинг (проверку) выполнения требований по готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов.
5. Оперативный штаб в праве:
- запрашивать у органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования, предприятий и организаций независимо от вида деятельности и форм собственности, осуществляющих деятельность в области тепло-водо-электроснабжения, необходимые материалы и информацию;
- привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования и организаций по согласованию с их руководителями;
- заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования;
- вносить предложения по вопросам улучшения качества подготовки к отопительному периоду 2020-2021 годов.
6. Состав оперативного штаба утверждается нормативным актом администрации Усть-Кутского муниципального образования.
7. Регламент работы оперативного штаба:
- осуществляет свою деятельность в соответствии с планом;
- заседание оперативного штаба проводится в соответствии с графиком заседаний;
- оперативный штаб проводит его председатель или по его поручению заместитель;
- члены оперативного штаба лично принимают участие в заседаниях. В случае невозможности принять участие в заседании, член оперативного штаба направляет своего представителя.
8. Решения оперативного штаба оформляются в виде протокола, который подписывается председателем оперативного штаба или его заместителем.

Председатель комитета жилищной
политики, коммунальной
инфраструктуры, транспорта и связи УКМО
Г.Н. Метёнкина

Приложение №2
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 25.05.2020г. №241-п

График
заседаний (выездных проверок) оперативного штаба по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Усть-Кутского муниципального образования к отопительному периоду 2020-2021 годов и контролю за прохождением отопительному периоду 2020-2021 годов на территории Усть-Кутского муниципального образования.

	№п/п
	Год
	Месяц
	Число

	Подготовка к отопительному периоду 2020-2021г.г.

	1
	2020
	июнь
	17

	2
	2020
	июль
	15

	3
	2020
	август
	12

	4
	2020
	сентябрь
	16

	Прохождение отопительного периода 2020-2021г.г.

	5
	2020
	октябрь
	14

	6
	2020
	ноябрь
	11

	7
	2020
	декабрь
	16

	8
	2021
	январь
	20

	9
	2021
	февраль
	17

	10
	2021
	март
	17

	11
	2021
	апрель
	21

	12
	2021
	май
	19

Председатель комитета жилищной
политики, коммунальной
инфраструктуры, транспорта и связи УКМО
Г.Н. Метёнкина